
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023 № 75-п 
г. Иваново

Об установлении на территории Ивановской области даты перехода 
к применению положений статьи 22.1 Федерального закона 

от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
для целей установления кадастровой стоимости объектов 

недвижимости в размере их рыночной стоимости

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Установить на территории Ивановской области дату перехода к 
применению положений статьи 22.1 Федерального закона от 03.07.2016 
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» для целей 
установления кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере 
их рыночной стоимости -  01.03.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


